Verum licet hæc doctrina generaliter procedat in omnibus Exemptionibus, tamen in Cathedralibus est ratio particularis eximendi superius ponderata, quæ causam præbet, ut plures hodie Cathedralis exemptæ reperiantur, quas in fine hujus capituli recensebimus, de quibus in pluribus exemplis videndus post Renatum Chopinum de sacra

politica lib. 3. rit. 4. & Monasticon. lib. 1. c. ult. juncto Papo moni lib. 1. tit. 3. arrest. 3. Franciscus Tondutus de Sanlegero in quest. & resol. benef. lib. 1. c. 62. num. 2. Et licet in Romano Pontifice nulla requiratur causa ad eximendum, cum sufficiat ejus voluntas, ex his que lato calumino concessimus, 5. de causis erigenas novas Cathedralis, in princ. tamen cum semper ex causa moveatur, juxta notata à Pyrr. Corrado d. lib. 4. c. 5. n. 55. frequentiores hic in unum congerere decrevimus, & ex sequentibus: ultra ea que cap. 31. de Eccles. Cath. Regul. num. 119. dicimus.

Secunda causa justissima, est honor videlicet & Reverentia quæ debetur supreme ac sanctissimæ Sedi Divi Petri successorumque suorum Romanorum Pontificum, quorum interest sibi plurimos habere subditos: ut probat Rota dec. 456. num. 13. par. 5. recent. de Rubens tom. 2. pag. 92. ubi docet, Eximientis interesse, suam Jurisdictionem conservare: qua de causa exemptionem fieri gratia Exemptoris dixit Rota dec. 461. num. 27. & 28. par. 5. tom. 2. recent. de Rubens.

Tertia non minus justa & frequentior causa, sunt gravamina illata ab Episcopo: de quibus est text. in cap. conquirente, de off. lud. Ordin. c. nimis prava, c. nimis iniqua, de excess. Præf. Clem. unic. cod. tit. in quibus gravamina illata, Religiosis per Episcopos numerantur, quæ causa fuit exemptionis ab eorum Jurisdictione: ut ibi notant Doctores: & de omnibus videndi sunt supra citati, præcipue Rota d. dec. 461. num. 23. & seqq. quæ plures DD. adducit, Achilles de Grassi dec. 16. de privi. Franciscus Tondutus Sanleger. in quest. & resol. benef. par. 1. cap. 61. num. 3. Sed tamen notare oportet, nec quodcumque gravamen, nec quancumque oppressionem sufficere, sed talem esse debere, quæ sonet in Tyrannidem & barbariem, vel injuriam atrocem, ut pluribus notat Lotterius d. q. 24. ex num. 30. cum seqq. præcipue ex num. 35. in quibus latè disputat, quæ sit atrox levitatis fœvitia; & de materia videndi sunt text. in l. unica, c. si quacumque præditus potest. juncto Guillelmo Benedicto in cap. Raynatus, verbo condidit, el primo, num. 56. & seqq. de testamon. & quod sola levitatis atrox sit causa exemptionis tam realis quàm personalis, resolvit Rota dec. 258. num. 29. par. 7. recent. de Rub. Quæ omnia justificant exempli Patentium, vel Dominorum sævitiam in filios, servos, seu vassallos; de quibus ultra supra citatos, videndi sunt DD. in c. recolentes, de stat. Monach. Mandolfus de Signar. gratia, tit. exemptiones, col. 2. & Cochier lib. 1. qu. 17. num. 30. Achilles de Grassi ubi supra, & per eum Sanlegero d. c. 62. num. 3. Ex qua causa particularis exemptio datur, quod tuncque his versatur inter Episcopum & subditum, cujus ratione iste vexatur: & passim eas concedi testatur Flaminus Paris. de resig. benef. lib. 3. qu. 11. n. 1. Pyrrus Corrad. in praxi dispensat. Apostol. lib. 4. cap. 5. num. 55. rationem reddens ubi nu. 57. nam ex causa abusus Jurisdictionis, concedenda est subditis exemptio, Boerius dec. 104. num. 5. Caffador. dec. 6. n. 1. de privi. Caputa quest. dec. 62. n. 4. p. 2. & hæc dicitur Exemptio personalis ratione causæ non contemplata persona, & procedit ex merito debito Justitiæ, qui text. in l. unica, Cod. de offic. Com. Sac. Pal. nec alter conceditur quam per rescriptum Papæ, causa difficulta in Signatura: Gonzalez ad Reg. 8. Cancell. gloss. 54. n. 18. & ex aliis Lotterius d. qu. 24. ex n. 16. qui optimè n. 28. notat per hujusmodi traductionem non elidi, sed suspendi Jurisdictionem Ordinarii ad tempus: Caffador. dec. ult. de privi. An verò ex timore litium detur exemptio tam causarum Civitatum, quàm Criminalium, optimè declarat Lotterius supra ex num. 35.

Quarta causa est, meritum Exemptorum, & eorum servitia erga Sedem Apostolicam, five exemplum in vita, cujus causa honor iste defertur: de quo in Religionibus adest text. in dist. Clement. Pastoralis, de Senten. & re indicata: juncto Rebuff. dista respos. 142.

Quinta verò, quies & requies Exemptorum, ut cum maiori quiete possint Domino in divinis vacare, d. cap. Luminoso, c. quam sit, 18. q. 2. protectio enim hæc & umbra quietem in subditis operatur: ut notavit Cochier d. q. 1. n. 17. notans

notans causam finale exemptionis hanc esse: nec tamen hæc quietis causa tanta est ut solvat ab omni iugo, ita ut exemptus dicatur. Acephalus, sed est exemptio ab unius imperio, & alteri subiectio; ne contingat membra sine capite constitui: contra dispositionem textus in cap. cum non liceat, de prescript. & homines fieri tamquam locustas, quæ nullum habent Regem: & ultra ibi citatos, de hac materia videnda est Rota apud Ludov. decif. 325. num. 2. juncto Lotterio de re benef. lib. 1. quæst. 24. ex num. 1. & seqq. de quibus omnibus, id est de hac exemptione agit Donatus dist. tract. 13. de Exemp. Religiof. quæst. 1. in quod advertere opus est, huic exemptioni nequaquam dedisse causam, superbiam, avaritiam, factum, vel ingratitude in Episcoporum, prout minus rectè pronuntiant plures apud Cenedo in quæst. Canon. quæst. 26. num. 3. sed verius esse causam procedere ex merito zelo Pontificum, ut Monachorum quieti pinguis consuleretur: prout advertunt Rodericus de Regular. tom. 2. qu. 64. art. 4. vers. non est opus: ut ex eo notat Lotter. d. qu. 24. ex num. 52.

100 Sexta causa est multitudo litium, sive lis molestia, ob quam conceditur exemptio, & saltem quoad illam litem, cap. olim, de appellat. & pluribus videndus Cochier, dist. par. 1. qu. 1. num. 13. & 14. Riccius in prax. var. resol. par. 2. resol. 279. num. 4. secundum moder. impres. autoritate Rotæ, ubi firmat non ostenso processu per Episcopum præsumi sevitiam: Rota decif. 280. nu. 1. & 3. par. 5. to. 3. rec. de Rub. pag. 330. que lis non debet esse affectata, ex ibi notatis

101 num. 6. hæc autem exemptio etiam datur propter sevitiam ortam ex actibus post litem motam, saltem durante lite; ut observat Riccius d. par. 2. in prax. var. resol. resol. 279. num. fin. quibus jungenda sunt quæ supra notata reliquimus.

102 Jam ergo quot sint Exemptionum species? operæ pretium est inquirere, ne sub involucri æquívocationis omnia confusè petra tractentur: & licet divisio aliqua afferri non possit in forma substantiæ, quæ consumitur in ipsa subiectione, & subiectione, juxta text. in d. cap. si Papa, §. si autem Ecclesie, de privil. in 6. juncto Lotter. dist. lib. 1. qu. 24. num. 5. tamen tres esse gradus non dubitatur; infima videlicet, per quam sola subiectione; media, per quam Territorium; suprema item, per quam ipsa etiam Diocesis Episcopalis solvitur: ut optimè & cordatè distinxit Lotterius supra ex num. 43. Qua ratione non plena dicitur exemptio nisi persona & bona illius eximantur: Sperell. dec. 135. num. 61. tom. 2.

103 Una item dicitur exemptio realis, quæ loco conceditur; alia personalis, quæ personis datur; mixta tandem, per quam locus seu res, & persona sunt exemptæ: de quibus videndus text. in cap. frater, §. 6. quæst. 1. Barbof. in Collect. ad tex. in cap. per exemptionem, de privil. in 6. Doctores in cap. volentes, eod. tit. Sanchez in opusc. lib. 6. cap. 9. dub. 1. Raggueria de regul. Regul. cent. 2. tract. 2. dub. 1. 1. ad hæc, una est perpetua, alia temporalis: temporalis videlicet, quæ ratione officii vel persone conceditur, & hæc dimisso vel finito officio expirat: l. si duas, §. Philosophi, de excus. tutor. etiam si preterito dignitatis fuerit concessa, argum. text. in cap. ad hæc, de autor. & usa Pallii, cap. bona, §. secundum de postul. Prelat. nisi speciali privilegio concedatur ut transeat ad successorem: cap. quoniam, §. penult. in glo. §. sequenti, de offic. delegati. Cochier, dist. lib. 1. quæst. 2. nu. 13. Officium tamen cujus preterito talis exemptio conceditur, verum & non fictum esse debet, exemplo familiarium Papæ; ut docet Lotter. dist. qu. 24. ex num. 22. cum seqq. in dubio vero exemptio potius realis quam personalis iudicari debet: Menochius, de presump. lib. 3. presump. 103. DD. in l. forma, §. quamquam, per illum textum, ff. de censibus: Cochier d. qu. 2. nu. 6. Posthii decif. 466. num. 27. post tract. de manien. Nec exemptio personarum includit exemptionem Ecclesiæ, cap. per exemptionem, §. verum si Canonici, de privil. in 6. Rota decif. 156. num. 6. par. 1. recent. Lotterius d. qu. 24. num. 14. ea ratione, quia exemptio realis ratione loci personis competit: cap. cum Capella, de privil. cap. volentes, eod. tit. ubi DD.

113 in 6. personalis vero personam afficit & sequitur, cap. privilegium personale, ubi DD. de Regul. Jur. in 6. cap. si non specialis, ubi etiam Doctores, de testam. Lotterius d. quæst. 24. &

nu. 6. cum seqq. Si verò scire cupias ex quibus realis vel personalis censenda sit exemptio? Consule Card. Tusch. lit. E. concl. 559. per tot.

Rursus exemptiones alia sunt genericæ, alia verò speciales. Generales illæ sunt, quæ videlicet conceduntur pluribus personis, vel ratione plurium personarum, vel quando ratione sui plures comprehendunt articulos, vel quando capita; de quibus ex text. in cap. cum & plantare, de privil. cap. veniens, cap. auditis, de prescript. c. ext. tua, de filiis presbyter. Speciales verò, quæ uni loco, vel uni personæ unis articulus exemptionis conceditur; ut ex Hostiensis docet Cochier d. qu. 2. num. 1.

Postremo, exemptio alia pura, & absoluta, alia verò mediata. Pura est, quæ ab omnibus eximit, subiectione sanctæ Sedi: Mediata, quæ, medio aliquo, datur exemptio; prout contingit in Monasterio Clarmontensi Ordinis Cisterciensis; quod ex eo quod subiectione Abbatis Clarenvallens, utraque est exempta, sed diverso modo; quia prima mediata, secunda verò immediata: Gloss. fingularis in Clem. attendentes, de stat. Monach. per text. in Clem. 1. de prescript. Cochier num. 22. & 23.

Ex dictis jam de facili colligitur assumptum huius capituli, non enim in eo disputandum est de Exemptione, nec tractatus de eo faciendus à nobis est, sed tantum de Cathedralibus Ecclesiis exemptis agendum: prout in simili fecit Lotter. de re benef. d. lib. 1. qu. 24. in princ. referens se in hac materia ad tractatum Erasmi Cochier, qui totam materiam, exemptionum pertractat affinitat, notans propter variarum specterum multitudinem, malè hanc materiam esse intellectam.

Atque Regula generalis est constituenda, videlicet quod exemptio, quæ non est totalis, præsupponit jus universale penes alterum, & illi jus admittere: ut per Rotam decif. 520. nu. 1. p. 5. rec. de Rub. n. 2. fol. 199. & ideo sicut potest esse locus exemptus, & non persona, ut per Rotam post tract. Posthii de manien. d. decif. 159. num. 4. ita exemptio personarum non facit locum exemptum, ex ead. Rota ibid. dec. 71. n. 5. ubi n. 1. Regulam generalem ponit, nempe ex observantia declarati qualitatem exemptionis, & hanc observantiam iustificare superioritatem.

Inter has ergo exemptiones ea est differentia, quod exemptio realis non extenditur ad delicta, contractus, &c. extra loca, seu rem exemptam gestos, sed eatenus Exempti omnimodo Ordinario subiectioni: d. c. volentes, ubi DD. d. c. cum Capella: Cochier d. qu. 2. nu. 4. & latè lib. 2. qu. 45. ex num. 1. cum plures seqq. at verò personalis ita personæ offibus adhaeret, ut eandem ubicumque committit, & eximat; ut diximus, & probat Cochier d. qu. 2. nu. 3. & 5. & lib. 2. qu. 46. nu. 46. & seqq. & ideo exemptio personalis individua dicitur, quia personam sequitur in solidum, nec pro parte valere potest, ad exemplum sententiæ: Pechius in c. privilegium, n. 5. vers. amplius 2. de Reg. Jur. in 6. Cochier d. qu. 2. n. 5.

Ex quibus cum Episcopus in tota Diocesi habeat intentionem fundatam à Jure, circa Jurisdictionem, juxta text. in cap. omnes basilicæ, §. 16. quæst. 7. cum aliis, & Doctores omnes conveniunt, necessario sequitur exemptionis materiam odiosam esse: ac per consequens strictissimè esse interpretandam. Rota dec. 48. nu. 3. in recent. Farin. juxta decif. 291. num. 9. par. 5. recent. Cum addendus est Carolus Maranta par. 3. resol. 81. num. 52. ea ratione, quia quando agitur de exemptione Ecclesiæ & subiectione soli Papæ; dicitur res magni momenti, habere unum Superiorem, & non alium; Seraph. dec. 1082. num. 5. in una Casar. augustana; & ideo privilegium semper firmum habetur si ultra Jus commune aliquid operetur, & in reliquis secundum Jus commune exaudiri oporteat, maxime in præjudicium Tertii: latè videndus Carolus Maranta d. par. 3. resol. 78. ex m. 66. & respon. 80. num. 27. & 28. ubi docet tenorem privilegii esse attendendum, Lotter. de re benef. lib. 1. qu. 24. nu. 90. ex ea potissimum ratione, quia ea que per privilegia exemptionis expressè non adiunguntur, Episcopo censentur reservata, atque sub ejus remanent Jurisdictione: Rota decif. 324. n. 5. p. 1. recent. & pluribus videndus Maranta supra à juncto resp. 81. num. 44. Quare non solum exemptio, verum etiam privi-

privilegia in ea concessa strictissimè debere intelligi & declarari, firmavit Rota apud Posthii post tract. de Manien. decif. 466. nu. 17. eaque ratione privilegium exemptionis pro se, & rebus suis, intelligitur de rebus ad usum suum pertinentibus: Cardin. Tuschus lit. E. concl. 551. num. 4. & seqq. nam semper ea interpretatio sumi debet, quæ minus lædat, idem Tusch. num. 4. ubi ponit exempla: exemptionis enim materia exaudienda, non expandenda est: juxta Rotam dist. decif. 291. numer. 9. par. 5. recentior. privilegia enim prævaticari non debent, cap. Santè 9. ubi DD. de privil. enim extendenda esse hujusmodi privilegia firmavit Rota decif. 600. num. 10. par. 4. tomo 3. recent. de Rubis, fol. 184.

Ex quibus pendet decifio quamplurimum difficultatum, quæ in hac materia exoriri poterant: nam si exemptio plures partes contineat, sufficit quod respectu unius operetur: ut exemptio text. in cap. Nisper, de Decim. cujus derogatio illius Concilii simpliciter concessa, intelligitur de una parte, non de alia: Penna decif. 1582. numer. 12. secundum Lugdon. impres. ubi additio citat Duran. decif. 48. num. 28. nec privilegium quantumvis latum includit locum non exemptum: Rota decif. 165. num. 4. par. 7. recent. de Rub. quæ doctrina intelligenda est juxta distinctionem Rotæ decif. 647. nu. 13. & 14. post tract. Posthii, videlicet quando privilegium conceditur loco, vel personæ, ita ut concessum loco, extra eum non exeat; secus verò exempta persona absque circumscriptioe loci: & eadem ratione, exemptio Decimarum data pro fructibus cultis propriis manibus, intelligitur de illi qui ad usum Exemptorum pertinent: Penna dec. 1272. num. 3. secundum Lugd. impres.

Similiter exemptio à Decimis præstandis reputatur personalis, & ideo non transit in Arrendatorem, Seraph. decif. 87. num. 2. 3. & 7. nec extenditur ultra casus ibi expressos, Penna decif. 764. num. 5. secundum Lugd. impres. sic & etiam exemptio personalis familiarium Principis, observanda, est ubi Princeps residet: Rota decif. 324. nu. 7. par. 5. tom. 3. recent. de Rub. & eodem modo exemptio concessa Capitulo pro se, & familiaribus Capituli, debet intelligi & restringi ad veros familiares, & ad veros Canonicos: Cardin. Tusch. lit. E. concl. 154. num. fin. nec suffragatur personalis exemptio quando communitur delictum sub justificatione alterius, Rub d. dec. 324. num. 6. nec quantumvis lata sint privilegia exemptionum, includunt exemptionem rei, contractus, vel delicti extra locum non exempta: Rubis decif. 165. num. 3. par. 7. recent. fol. 321. Carolus Maranta contrav. Jus. tom. 3. resp. 78. nu. 17. fol. 415. latè firmat Rota apud Posthii dec. 647. num. 1. 2. 3. 7. & 10. nec liberat à Jure visitandi: Riccius in praxi nova, p. 2. resol. 279. num. 1. & generatim in omnibus locis Daniel de Nobilibus disp. 49. per totam, ubi latè. Nec venit in generali exemptione exorbitans exemptio, veluti à Decimis solvendis, Rota dec. 30. num. 9. par. 4. tom. 2. recent. de Rub. quæ difficillimè conceditur, l'enna decif. 192. num. 13. secundum Lugdon. impres. nec à Principe Laico potest concedi, Penna dec. 915. num. 5. secundum Lugd. impres. sed privilegium Apostolicum requirit, nec Immemorabilis sufficit, Farin. p. 1. recent. decif. 474. numer. 3. & 4. Si verò scire desideres quas exemptio Decimarum concessa comprehendat? Consule Rotam decif. 48. per tota, par. 1. recent. Farin. Nec solum possunt visitari Exempti, verum etiam corrigi: Milinus dec. 48. num. 5. Sic etiam exemptionis privilegium non facit locum esse extra Diocesim, Rota decif. 324. num. 3. apud Rub. par. 5. recent. tom. 2. ubi quando constituit Territorium per se diversum, de quo num. 7. & seqq. licet tamen non sit in Diocesi, intra eam dicitur existere: Penna decif. 172. secundum Lugdon. impres. nec desinit esse de Diocesi, Farin. in recent. par. 1. dec. 156. nu. 6. Seraph. decif. 477. nu. 5. & dec. 433. num. 10. Riccio in praxi nova, tom. 2. pag. 463. Sperellus dec. 104. num. 5. vel 50. tom. 2. vide circa hoc eundem Sperell. decif. 3. num. 12. similiter nec exemptio personarum facit locum exemptum, Farin. in recent. par. 1. decif. 156. num. 6. Imò exempta Ecclesia, non sunt exemptæ Capellæ ipsius, nec accedentes, vel connexæ, Barbof. in Passor. alleg. 78. num. 9. nec Capellæ ipsi Ecclesiæ subiectæ adhaeren-

tes vel connexæ, Cochier tract. de Jurisdict. Ord. in Exemp. p. 2. quæst. 45. num. 70. Barbof. in Passor. alleg. 75. num. 29. circa quæ videnda sunt quæ diximus cap. 16. ex numer. 146. & seq. juncto num. 162. & ita etiam exempto Capitulo, vel Clericis, non est exempta Ecclesia, d. cap. Per Exemptionem, ubi Francus: Cochier d. q. 13. & 47. de quo est optima decisio Laurentiana Jurisdictionis supra citata, sicut pari modo, licet exempta Ecclesia, Regularia beneficia in ea non spectent ad Episcopum, ut post Gonzalez ad Regul. 8. Cancell. gloss. 23. num. 22. & alios, firmavit Rota apud Duran. dec. 92. num. 16. Tamen intelligitur hæc doctrina de beneficiis Regularibus; cum possint in ea, licet exempta, adesse secularia beneficia, ad provisionem & collationem Episcopi spectantia, Abbas & Lambertinus apud Duran. nu. 17. qui num. 18. exinde deducit, quod ex exemptione Ecclesie non proinde deducitur quod beneficium sit exemptum, d. cap. Per exemptionem, de privil. in 6. cum aliud sit Ecclesia, aliud verò beneficium in Ecclesia: quorum omnium ea est ratio, quia Ecclesia & beneficium constitunt duo corpora distincta, cap. fin. ubi Abbas de præbend. Gloss. in Clem. 1. verb. In terra, vers. Sit eadem ratio, eod. tit. Atque ita Regularia constituta est tam pro unione, quam pro exemptione; quod facta in uno, censetur facta in omnibus circa illud unum comprehendis, si Ecclesia unita habet Capellas, illæ transeunt sub proprietate unius, quando Capellæ sunt annexæ Ecclesie, quia sunt membra pertinentia ad ipsam Ecclesiam unitam, secus autem in constitutibus duo corpora, de quibus Duran. proxime citatus, dist. dec. 92. ex num. 4. usque ad 13. & ex num. 16. usque in finem.

Eadem verò ratione, concessa exemptione Canonicis Capitulum exemptum erit, cum Capitulum per Canonicos representetur; & Canonicis datum seu concessum, Collegio Canonicorum concessum censetur, eique competit jus agendi, & habet intentionem fundatam; ut per Duran. dec. 291. ex num. 4. cum seqq. Sed licet privilegium concessum Clericis, videatur concessum Ecclesie, ut pluribus firmavit Rota apud Duran. post dec. 284. in disquis. Florentina subdecanatus, numer. 122. non tamen communicatur exemptio unius ad alterum: Burattus dec. 304. num. 8. & 13. & ita exempto Capitulo ab Ordinario, non inferitur quod Episcopo sit ablata potestas ordinaria in non exemptis: Milinus dec. 48. num. 4. nec exempta Ecclesia exempti sunt Parochiani, cap. Per exemptionem 9. de privil. in 6. cui adde Carolum Marantam cum pluribus contrav. lar. to. 4. responsi. 21. num. 61. & 67. tamen exemptio Ecclesie includit & arguit exemptionem Beneficii in ea existentis: Duran. dec. 92. num. 18. Otthobon. decif. 125. num. 1. & de exemptione Beneficii videnda Rota decif. 157. p. 6. recent. de Rub. pag. 293. Et hæc eadem de causa, exemptione data à solutione tributorum, Ecclesia & Ecclesiastica persona tamquam sponsa familiarisque Christi tali exemptione gaudent, ex eodem Rubis d. p. 6. recent. dec. 339. n. 17. & eadem de causa, exempta plene persona, res etiam eximuntur, Sperell. dec. 135. n. 61. tom. 2.

Observantia tamen exemptionis, si fuerit circa diversa capita, ex eo quod observata fuerit circa unum, non eximit circa alia: Rota dec. 34. nu. 3. p. 4. divers. Tond. de Sanleg. in quæst. & resol. benef. cap. 6. numer. 12. nec fit adific confirmatio Apostolica præcedente transactione cum clausulis exuberantissimis, extenditur ad non contenta in petitione Partium; cum non sit verisimile Papam vultuisse concedere partibus plusquam eorum petito continebat: ut optimè ratiocinatur Sanleger. in quæst. & resol. benef. p. 1. cap. 62. n. 16. ubi m. 5. dicit, quod licet ea ratione possit Capitula exempta visitare Episcopus, non tamen per hoc potest procedere in forma Judicii, nec processum formare, nisi forma servata transactionis, seu exemptionis: Rota dec. 168. p. 1. recent. Ratio verò omnium supradictorum ea est, nam cum hæc exemptiones Principis rescripto dentur, odiosæ sunt, & restringendæ, ad differentiam illarum, quæ à lege conceduntur, quæ favorabiles sunt, extendendæ: latè Franc. Tondur. de Sanleger. in quæst. & resol. Civil. cap. 26. num. 7. deducitur ergo, exemptiones Adjunctorum com-